
Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

«ШУБИНСКИЙ  ВЕСТНИК» 
 

 

 

 

 

 

 
Сохраним лес живым 

 

С детских лет в сердце каждого человека живет нежная любовь к лесу. Со словом «лес» 

человек связывает свои мечты, надежды, воспоминания. Всегда образ леса в русских народных 

сказках, преданиях, в произведениях искусства связан с понятием «Родина». Лес – постоянный 

резерв природного сырья, который дает, пушнину, разнообразные дикорастущие плоды, ягоды, 

орехи, грибы, лекарственные травы. Лес постоянно питает водой реки, защищает их берега от 

размывов и разрушений. Лес смягчает и увлажняет климат. Лес служит местом отдыха. Большинство 

людей в праздничные и выходные дни добираются до его таинственных углов, погружаются в его 

свежесть и тишину. Лесной пожар – это страшное зрелище. Особенно страшны и опасны повальные 

верховые пожары, когда уничтожается не только лесная растительность, но и все живое. Наиболее 

опасными лесные пожары чаще бывают в засушливую и ветреную погоду. Причин возникновения 

пожара в лесу много но, большинство лесных пожаров происходит по вине людей из-за 

неосторожного обращения с огнем и нарушения элементарных правил безопасности. Загорания 

начинаются от воспламенения сухой подстилки, подгнившей древесины, хлама вблизи таких 

деревьев. Если этот очаг не будет вовремя обнаружен и ликвидирован, он перерастает в лесной 

пожар, борьба с которым трудна. В связи с этим, работники лесной охраны ГАУ НСО «Барабинского 

лесхоза» в течение всего пожароопасного периода, который начинается со снеготаяния и 

заканчивается поздней осенью, не знают отдыха. 

Природа воспитывает в нас чувство прекрасного, а лес является одним из основных компонентов 

природы. Поэтому, бережное отношение к лесу, сохранение окружающей среды – долг каждого 

человека, живущего на планете. 

 

ГАУ НСО «Барабинский лесхоз»                                

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Шубинское 

04.09.2023                                                                                               № 46 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области от 30.07.2019 № 40 «О создании рабочей группы по вопросам 

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на 

территории Шубинского сельсовета Барабинского района» 

 

В соответствии с Федеральным контролем от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в 

некоторые законодательные акты Российской Федерации»,  

Основана  

Постановлением администрации 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

№ 43 от 20.11.2012 г. 

 

№ 16 

 

от 19.09.2023 



Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории Шубинского сельсовета Барабинского района и организации 

взаимодействия с органами  администрации Шубинского сельсовета Барабинского района, 

руководствуясь Уставом Шубинского сельсовета Барабинского района, администрация Шубинского 

сельсовета Барабинского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Шубинского сельсовета от 

30.07.2019 № 40: 

1.1. В подпункте «а)» пункта 2.4. слова «реестра недвижимости» заменить на слова 

«реестра движимого и недвижимого имущества». 

1.2. В подпункте «б)» пункта 2.4. перед словами «недвижимого имущества» вставить слова 

«движимого и». 

1.3. В пункте 3.1. перед словами «недвижимого имущества» вставить слова «движимого и»; 

слово «недвижимости» заменить на слова «движимого и недвижимого имущества». 

1.4. В пункте 3.2. перед словами «недвижимого имущества» вставить слова «движимого и»; 

слово «недвижимости» заменить на слова «движимого и недвижимого имущества». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шубинский вестник» и разместить на 

официальном сайте Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шубинского сельсовета 

Барабинского района                                                             

Новосибирской области                                                            В.Ю.Илюшин 

         

 
 

 

 

 
Председатель редакционного 

совета: 

Адрес издателя: Тираж: 70 экземпляров 

В.Ю. Илюшин с. Шубинское, ул. Новая, д. 3  

 


